0737476-Уч-2023 (6.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 июля 2023 г. № 1133

МОСКВА

О внесении изменений в приложение № 18 к постановлению

Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 г. № 353

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в приложение № 18 к постановлению Правительства Российской

Федерации от 12 марта 2022 г. № 353 "Об особенностях разрешительной

деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2022, № 12, ст. 1839; № 30,

ст. 5606; № 36, ст. 6231; № 41, ст. 7092; 2023, № 13, ст. 2286).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования, за исключением подпункта "б" пункта 2

изменений, утвержденных настоящим постановлением, который вступает

в силу с 1 сентября 2023 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин

 0737476-Уч-2023 (6.0)

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 10 июля 2023 г. № 1133

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в приложение № 18 к постановлению

Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 г. № 353

1. В пункте 5 слова "до 1 сентября 2023 г." заменить словами

"до 1 сентября 2024 г.".

2. В пункте 6:

а) в абзаце первом слова "до 1 сентября 2023 г." заменить словами

"до 1 сентября 2024 г.";

б) дополнить подпунктом "к" следующего содержания:

"к) до истечения срока действия декларации о соответствии,

оформленной в соответствии с настоящим пунктом, информация о которой

подлежит размещению на официальном сайте национального органа

по аккредитации в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" (далее - сеть "Интернет") в соответствии с пунктом 1 части 3

статьи 25 Федерального закона "Об аккредитации в национальной системе

аккредитации", заявитель должен подтвердить соответствие продукции, на

которую оформлена такая декларация в форме сертификации или

декларирования соответствия, требованиям технических регламентов

Евразийского экономического союза или в порядке, предусмотренном

пунктом 3 статьи 46 Федерального закона "О техническом

регулировании".".

3. Дополнить пунктами 6
8
 - 6

10
 следующего содержания:

"6
8
. Размещение информации о декларации соответствия,

оформленной на основании пункта 6 настоящего документа,

на официальном сайте национального органа по аккредитации

в сети "Интернет" в соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 25

2

0737476-Уч-2023 (6.0)

Федерального закона "Об аккредитации в национальной системе

аккредитации" осуществляется по решению заявителя.

6
9
. Сведения о декларациях о соответствии, оформленных

на основании пункта 6 настоящего документа, не размещенных

на официальном сайте национального органа по аккредитации

в сети "Интернет", при необходимости представляются национальным

органом по аккредитации федеральным органам исполнительной власти

с использованием системы межведомственного электронного

взаимодействия.

6
10

. Установить, что в случае принятия заявителем решения

об отсутствии необходимости размещения информации о декларации

о соответствии, оформленной на основании пункта 6 настоящего

документа, на официальном сайте национального органа по аккредитации

в сети "Интернет" не допускается реализация продукции, выпущенной

в обращение на основании указанной декларации о соответствии,

потребителям (покупателям) исключительно для личных, семейных,

домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением

предпринимательской деятельности, в том числе в рамках договоров

розничной купли-продажи.".

___________